D πάσιν θεάλλε. Vulgata Marci exemplaria Graeca, πῶς δ ὄχλος βάλλεται. (18) Εἰ τὸ ιερόν, εtc. Codex Bodleianus, εἴτε τὸ ιερόν, εtc. Ferrarius videatur legisse εtc τὸ ιερὸν ἀνάγομεν τοῦ Θεοῦ, καὶ τὰ κατὰ τὸν ναὸν, εἴτε τὸν πνευματικὸν λόγον. Legendum fortasse ει τὸ ιερὸν ἀνάγομεν τοῦ Θεοῦ καὶ τὰ κατὰ τὸν ναὸν εἰς τὸν πνευματικὸν λόγον. Impressam habentes, qui considerantur a men-

¹⁴ Joan. 1, 29. ¹⁵ Joan. viii, 19. ¹⁶ ibid. 20. ¹⁷ Marc. xii, 41 seq.

πάσιν θεάλλε. Vulgata Marci exemplaria Graeca, πῶς δ ὄχλος βάλλεται.

(18) Εἰ τὸ ιερόν, εtc. Codex Bodleianus, εἴτε τὸ ιερόν, εtc. Ferrarius videatur legisse εtc τὸ ιερὸν ἀνάγομεν τοῦ Θεοῦ, καὶ τὰ κατὰ τὸν ναὸν, εἴτε τὸν πνευματικὸν λόγον. Legendum fortasse ει τὸ ιερὸν ἀνάγομεν τοῦ Θεοῦ καὶ τὰ κατὰ τὸν ναὸν εἰς τὸν πνευματικὸν λόγον.

(14) Codex Bodleianus, ἀκούσεται. Regius, ἀκούσεται τε,

(15) Καὶ λελαῆσθαι. In codice Regio deest καὶ, sed legitur in Bodleiano.

(16) Οὐ εἰγερ. Οὐ excidit e codice Regio, sed erat in Bodleiano.

(17) Καὶ πάς θεάλλε. Sic habent codices Bodleianus et Barberinus, ubi Regius perperam habet καὶ

**etiam probatis, gñaris dividendi probata ab impro-
batis, quæ mentiuntur se esse probata, et servan-
tibus illud Jesu mandatum, « Estote probi trape-
zite; » et Pauli doctrinam dicentis ¹⁰ : « Omnia
probata; quod bonum est tenete; ab omni specie
mala abstineite vos? » Unusquisque autem inferat
ad adiunctionem Ecclesiæ, serens ad gazophyla-
cium, quod mente cernitur, quæcumque potest ad
bonorem Dei, et utilitatem communem. Quoniam
vero communias duobus modis juvatur, verbis et
operibus quæ justus agit; pulchre hæc etiam opera
referuntur ad gazophylacium, quod mente cernitur.
Sed quoniam non æquales, ac ne omnino quidem
similes omnibus sunt vires in hac vita (quando-
quidem dedit paterfamilias uni quinque talenta,
alteri autem duo, alii vero unum ¹¹, unicuique se-
cundum **290** propriam potentiam), animatus hujus
Sermo laudat quos laudat, respiciens ad potentiam
mittentium in illud, quod interpretati sumus gazophylacium; non respiciens ad solam quantitatatem
rerum quæ offeruntur. Et quoniam est aliquis qui
plura potest, pauciora quidem faciens quam pro
potentia in se exsistenti, sed plura comparatione
eorum qui minus possunt; magis laudantur hi qui
totis viribus suis fecerunt pauciora, quam hi qui
plura intulerint ex potentia, quæ ferre valeat longe
copiosiora; quam etiam ob causam scripta sunt
quæ ex Luca et Marco apposuimus. Pariter etiam
docetur his dictis is qui spiritualiter hæc conser-
rari, quod qui putantur præcellere, extollere se**